АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №  19» АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

692760, г. Артем, улица Лазо, 31/1 телефон 8(42337) 42742

П Р И К А З

01.03.2022                                                                                                                                    № 33 – О

О проведении итогового контроля в

подготовительной группе

 В соответствии в годовым планом работы ДОУ, с целью изучения уровня

готовности детей – выпускников к обучению в школе;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговый контроль по изучению уровня готовности детей –

выпускников к обучению в школе в период с 21.03.2022 года по 06.05.2022 года.

2. Утвердить план-задание проверки (Приложение № 1).

3. Для проведения проверки создать рабочую группу в следующем составе:

Горовая А.Б. – заместитель заведующего по ВМР;

Никонова Е.В. – методист;

Новак Н.В. – музыкальный руководитель.

4. Членам рабочей группы в период с 03 марта 2022 года по 18 марта 2022 года:

4.1. Подобрать задания по изучению уровня готовности детей – выпускников к

обучению к школе;

4.2. Разработать карты проверки в соответствии с планом-заданием и предоставить

на рассмотрение заместителю заведующего по ВМР, Горовой Антонине Борисовне, до

18.03.2022 года.

4.3. Подготовить аналитическую справку по результатам итогового контроля до

06.05.2022 года – ответственный, заместитель заведующего по ВМР, Горовая Антонина

Борисовна;

5. Воспитателям подготовительной группы Курдановой А.А. и Мирводе О.А. в срок

до 21.03.2022 года, ознакомить родителей (законных представителей) с организацией

проведения диагностических процедур (мониторинга), заручиться письменным согласием

родителей (законных представителей) на проведение диагностических процедур.

5. Итоги проверки рассмотреть на педагогическом часе 13.05.2022 года.

         6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего                                       _________________                                         О.С. Явишкина

С приказом ознакомлены:

______________      __________________           ______________      __________________

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка

_____________      __________________           ______________      __________________

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка

_____________      __________________           ______________      __________________

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка

_____________      __________________           ______________      __________________

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка

_____________      __________________           ______________      __________________

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка

_____________      __________________           ______________      __________________

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка

______________      __________________           ______________      __________________

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Приказом

МБДОУ детский сад № 19

от 01.03.2022 № 33-О

План-задание

Цель проверки: изучение уровня готовности детей – выпускников к обучению в школе.

№ п/п Параметр Формы и методы проверки

1.  Состояние здоровья и уровень

физического развития

1. Просмотр утренней гимнастики и

гимнастики после сна.

2. Оценка здоровьесберегающей среды

3. Диагностика физического развития

4. Изучение документации

5. Просмотр режимных моментов

(организация прогулки)

6. Анализ посещаемости, заболеваемости

2. Речевая готовность детей к

обучению

1. Просмотр коммуникативной

непосредственно образовательной

деятельности

2. Диагностика речевой готовности

3. Познавательных и

интеллектуальных способностей

1. Изучение мониторинга развития детей

2. Просмотр познавательно-

исследовательской непосредственно

образовательной деятельности

4. Развитие изобразительного

творчества у детей

1. Изучение детских работ, беседа с детьми

2. Просмотр режимных моментов (развитие

изобразительного творчества у детей)

5. Социально-личностное развитие 1. Просмотр режимных моментов

(организация игры)

2. Наблюдение воспитательно-

образовательного процесса

6. Музыкальное развитие 1. Просмотр режимных моментов

(организация музыкально-дидактических

игр)

2. Наблюдение воспитательно-

образовательного процесса

7. Психологическая готовность детей

к обучению в школе

1. Наблюдение воспитательно-

образовательного процесса

2. Диагностика

8. Оценка созданных условий в группе 1. Просмотр и анализ предметно-

развивающей среды

2. Визуальная оценка среды наблюдения

педагогического процесса

9. Планирование работы 1. Проверка планирования

2. Проверка планирования (комплексно-

тематическое планирование)

10. Работа с родителями 1. Проверка плана работы с родителями

2. Анализ наглядной информации для

родителей

11. Подготовка информационно-

аналитической справки по

результатам итогового контроля

1. Сбор аналитической справки по

результатам проверок, рабочего материала

2. Подготовка информационно-

аналитической справки

		2022-03-14T11:14:10+1000
	МБДОУ детский сад № 19